
STATUTÁRNÍ   MĚSTO  OSTRAVA

MĚSTSKÝ     OBVOD

MARIÁNSKÉ     HORY    A    HULVÁKY

U S N E S E N Í
        z 10. mimořádné  schůze Rady městského obvodu Mariánské Hory  

a Hulváky, konané  dne 28. července 2008
________________________________________________________

čís. usn. 1116/M10 – čís. usn. 1154/M10

     Ing. arch. Liana Janáčková RSDr. Jiří Boháč
     starostka     místostarosta

   v.z.

Ing. Jiří Jezerský
    člen RMOb

1



Rada  městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky:

1116/M10 s c h v a l u j e
rozpočtová opatření: 
a) - sníží se běžné výdaje na § 2219 – Ostatní záležitosti
 pozemních komunikací, pol. 5169 – Nákup ostatních 
 služeb, ORJ 2 o 100.000,-- Kč
 - zvýší se běžné výdaje na § 2212 – Silnice, pol. 5171 - 
 Opravy a udržování, ORJ 2 o 100.000,-- Kč

b) – sníží se běžné výdaje na § 2219 – Ostatní záležitosti
 pozemních komunikací, pol. 5169 – Nákup ostatních
 služeb, ORJ 2 o 200.000,-- Kč
 -  zvýší se běžné výdaje na § 2321 – Odvádění a čištění
 odpadních vod a nákládání s kaly, ORJ 2

o 200.000,--Kč

c) – zvýší se pol. 4111 – Neinvestiční přijaté transfery
 z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu, 
ÚZ 98216 o 545.000,-- Kč
-  zvýší se běžné výdaje na § 4329 – Ostatní sociální 
péče a pomoc dětem a mládeži, ÚZ 98216
pol. 5011 – Platy zaměstnanců v praconím poměru

o 369.000,-- Kč
pol. 5031 – Povinné pojistné na sociální zabezpečení
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti

o 96.000,-- Kč
pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění o 33.000,-- Kč
pol. 5038 – Povinné pojistné na úrazové pojištění

o 2.000,-- Kč
pol. 5137 – Drobný hmotný dlouhodobý majetek

o 23.000,-- Kč
pol. 5162 – Služby telekomunikací a radiokomunikací

o 5.000,-- Kč
pol. 5167 – Služby školení a vzdělávání

o 15.000,-- Kč 
pol. 5137 – Cestovné o 2.000,-- Kč 
ORJ 6, ÚZ 98216

2



d) – zvýší se financování pol. 8115 – Změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech

o 3.682.000,-- Kč

- zvýší se běžné výdaje
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5909 - 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené, ORJ 10

o 991.000,-- Kč

- § 3113 – Základní školy, pol. 5331 – Neinvestiční příspěvky
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORG 344, ORJ 4

o 350.000,--Kč

- § 3111 – Předškolní zařízení, pol. 5331 – Neinvestiční 
příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4
ORG 325 o 85.000,-- Kč
ORG 324 o 50.000,-- Kč
ORG 320 o 50.000,-- Kč
ORG 317 o 50.000,-- Kč
ORG 300 o 50.000,-- Kč 

- § 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích
prostředků, pol. 5194 – Věcné dary, ORJ 5

o 8.000,-- Kč 
- § 6112 – Zastupitelstva obcí 
pol. 5156 – Pohonné hmoty a maziva

o 7.000,-- Kč
pol. 5162 – Služby telekomunikací a radiokomunikací

o 15.000,-- Kč
pol. 5173 – Cestovné o 10.000,-- Kč
ORJ 5

- § 6171 – Činnost místní správy
pol. 5132 – Ochranné pomůcky o 5.000,-- Kč
pol. 5133 – Léky a zdravotnický materiál

o 1.000,-- Kč
pol. 5137 – Drobný hmotný dlouhodobý majetek

o 207.000,-- Kč
pol. 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený

o 250.000,-- Kč
pol. 5152 – Teplo o 100.000,-- Kč

3



pol. 5167 – Služby školení a vzdělávání
o 130.000,-- Kč

pol. 5169 – Nákup ostatních služeb o 830.000,-- Kč
pol. 5171 – Opravy a udržování o 120.000,-- Kč
pol. 5172 – Programové vybavení o 64.000,-- Kč
pol. 5173 – Cestovné o 23.000,-- Kč
pol. 5175 – Pohoštění o 30.000,-- Kč
ORJ 5

- § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora
samostatného bydlení
pol. 5132 – Ochranné pomůcky o 4.000,-- Kč
pol. 5136 – Knihy, učební pomůcky a tisk

o 2.000,-- Kč
pol. 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený

o 14.000,-- Kč
pol. 5154 – Elektrická energie o 25.000,-- Kč
pol. 5162 – Služby telekomunikací a radiokomunikací

o 9.000,-- Kč
pol. 5167 – Služby školení a vzdělávání

o 5.000,-- Kč
pol. 5168 -Služby zpracování dat o 2.000,-- Kč
pol. 5169 – Nákup ostatních služeb o 195.000,-- Kč
ORJ 6

e) – zvýší se financování pol. 8115 – Změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech

o 3.000.000,-- Kč

- zvýší se kapitálové výdaje
§ 3612 – Bytové hospodářství, pol. 6121 – Budovy, haly
a stavby, ORJ 7 o 1.000.000,-- Kč

- zvýší se běžné výdaje
§ 3612 – Bytové hospodářství
pol. 5169 – Nákup ostatních služeb o 990.000,-- Kč
pol. 5171 – Opravy a udržování o 600.000,-- Kč
pol. 5166 – Konzultační, poradenské a právní služby

o 350.000,-- Kč
pol. 5179 – Ostatní nákupy jinde nezařazené

o 50.000,-- Kč

4



§ 3613 – Nebytové hospodářství
pol. 5909 – Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené

o 10.000,-- Kč
ORJ 7
f) – sníží se § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, 
pol. 5901 – nespecifikované rezervy, ÚZ 160, ORJ 10

o 105.000,-- Kč

- zvýší se běžné výdaje
§ 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích
prostředků, pol. 5222 – Neinvestiční transfery občanským
sdružením, ÚZ 160, ORJ 10 o 10.000,-- Kč 

§ 3312 – Hudební činnost, pol. 5222 - Neinvestiční transfery 
občanským sdružením, ÚZ 160, ORJ 10

o 20.000,-- Kč 

§ 3314 – Činnosti knihovnické, pol. 5339 – Neinvestiční
příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím, ÚZ 160, 
ORJ 10 o 8.000,-- Kč

§ 3419 – Ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 - 
Neinvestiční příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím, 
ÚZ 160, ORJ 10 o 15.000,-- Kč

§ 3543 – Pomoc zdravotně postiženým, pol. 5229 – Ostatní
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím, 
ÚZ 160, ORJ 10 o 5.000,-- Kč 

§ 3150 – Vyšší odborné školy, pol. 5339 - Neinvestiční 
příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím, 
ÚZ 160, ORJ 10 o 15.000,-- Kč

§ 2141 – Vnitřní obchod, pol. 5222 – Neinvestiční transfery
občanským sdružením, ÚZ 160, ORJ 10

o 4.000,-- Kč

§ 3543 – Pomoc zdravotně postiženým, pol. 5229 – Ostatní
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím
ÚZ 160, ORJ 10 o 5.000,-- Kč

5



§ 3419 – Ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 - 
Neinvestiční transfery občanským sdružením, ÚZ 160, 
ORJ 10 o 10.000,-- Kč

§ 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 - 
Neinvestiční transfery občanským sdružením, ÚZ 160, 
ORJ 10 o 5.000,-- Kč

§ 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků, pol. 5222 - Neinvestiční transfery občanským 
sdružením, ÚZ 160, ORJ 10 o 5.000,-- Kč

§ 3543 – Pomoc zdravotně postiženým, pol. 5222 -  
Neinvestiční transfery občanským sdružením, ÚZ 160, 
ORJ 10 o 3.000,-- Kč 

Zodp.: Ing. Věra Palarčíková T: 31. 7. 2008 
 vedoucí finančního odboru

1117/M10 r e v o k u j e 
usnesení č. 1096/49 ze dne 7. července 2008 ve věci uzavření
smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu na „Oprava, 
údržba a instalace vodorovného dopravního značení
na místních komunikacích v městském obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky“ s firmou PROZNAK – dopravní značení, 
s.r.o., Bohumínská 63, 710 00  Ostrava – Slezská Ostrava, 
IČ: 651 42 578, DIČ: CZ 651 42 278, zapsané v obchodním
rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9286

p r o j e d n a l a 
návrh hodnotící komise na uzavření smlouvy o dílo na 
zakázku malého rozsahu na „Oprava, údržba a instalace
vodorovného dopravního značení na místních komunikacích
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ s firmou
Kopečný – K+K, s.r.o., Antošovická 391/100b, 711 00 
Ostrava – Koblov, IČ: 268 47 647, DIČ: CZ 268 47 647, 

6



zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 40430

d o p o r u č u j e
Radě města  rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo
na zakázku malého rozsahu na „Oprava, údržba a instalace
vodorovného dopravního značení na místních komunikacích
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ s firmou
Kopečný – K+K,  s.r.o., Antošovická 391/100b, 711 00 
Ostrava – Koblov, IČ: 268 47 647, DIČ: CZ 268 47 647, 
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 40430, za max. přípustnou cenu dle předem 
dodané cenové nabídky, kdy celkové plnění ze smlouvy 
nepřesáhne částku 999.999,-- Kč bez DPH, tj. včetně 
19% DPH 1.189.998,81,-- Kč

u k l á d á
oddělení MHaD zajistit předložení kompletního materiálu
včetně tohoto návrhu, prostřednictvím odboru legislativního
a právního Magistrátu města Ostravy, k projednání v Radě
města 

Zodp.: Ing. Milan Flisník T: 8. 8. 2008
pověřený vedením oddělení MHaD 

1118/M10 r e v o k u j e 
usnesení č. 1097/49 ze dne 7. července 2008 ve věci 
uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu
na - „Oprava, údržba a instalace svislého dopravního 
značení na místních komunikacích v městskémo obvodu
Mariánské Hory a Hulváky“ s firmou SAROUTE, s.r.o., 
Zašovská 750, 757 01  Valašské Meziříčí, IČ: 268 20 706, 
DIČ: CZ 268 20 706, zapsané v obchodním rejstříku 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25807

7



p r o j e d n a l a 
návrh hodnotící komise na uzavření smlouvy o dílo na 
zakázku malého rozsahu na „Oprava, údržba a instalace
svislého dopravního značení na místních komunikacích
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ s firmou
Kopečný – K+K, s.r.o., Antošovická 391/100b, 711 00 
Ostrava – Koblov, IČ: 268 47 647, DIČ: CZ 268 47 647, 
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 40430 

d o p o r u č u j e
Radě města  rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo
na zakázku malého rozsahu na „Oprava, údržba a instalace
svislého dopravního značení na místních komunikacích
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ s firmou
Kopečný – K+K,  s.r.o., Antošovická 391/100b, 711 00 
Ostrava – Koblov, IČ: 268 47 647, DIČ: CZ 268 47 647, 
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 40430, za max. přípustnou cenu dle předem 
dodané cenové nabídky, kdy celkové plnění ze smlouvy 
nepřesáhne částku 1.000.000,-- Kč bez DPH, tj. včetně 
19% DPH 1.190.000,-- Kč

u k l á d á
oddělení MHaD zajistit předložení kompletního materiálu
včetně tohoto návrhu, prostřednictvím odboru legislativního
a právního Magistrátu města Ostravy, k projednání v Radě
města 

Zodp.: Ing. Milan Flisník T: 31. 7. 2008
pověřený vedením oddělení MHaD 

1119/M10 p r o j e d n a l a 
žádosti občanů městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky o poskytování pečovatelské služby

8



d o p o r u č u j e 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města 
Ostravy rozhodnout o uzavření Smluv o poskytování 
pečovatelské služby mezi Statutárním městem Ostrava a: 
a) Pavlem Mojžíškem,  nar. * * *, trvale bytem 
* * * * *, Ostrava – Mariánské Hory
b) Věrou Jeřábkovou, nar. * * *, trvale bytem 
* * * * *, Ostrava – Mariánské Hory
c) Petrem Částkou, nar. * * *, trvale bytem 
* * * * *, Ostrava – Mariánské Hory

u k l á d á
oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 
zajistit předložení tohoto usnesení včetně kompletního 
materiálu projednaného Radou městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Magistrátu města Ostravy za účelem dalšího postupu

Zodp.: Ing. Marcela Kočová T: 8. 8. 2008 
 vedoucí oddělení péče o seniory 

a osoby se zdravotním postižením 

1120/M10 p r o j e d n a l a 
žádost paní Heleny Pavelkové o uzavření nájemní smlouvy
k bytu v domě s pečovatelskou službou, * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nájemní smlouvy
s paní Helenou Pavelkovou k bytu č. 86 v domě s 
pečovatelskou službou, na ul. * * * * *, Ostrava - 
Mariánské Hory, která bude mj. obsahovat tato základní
ustanovení: 
- nájem na dobu neurčitou
- výše regulovaného základního nájemného činí 982, 72,-- Kč

9



u k l á d á
oddělení bytovému zajistit předložení tohoto doporučení 
RMOb včetně kompletního materiálu projednaného Radou 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky věcně 
příslušnému odboru Magistrátu města Ostravy za účelem 
dalšího postupu

Zodp.: Jitka Veličková T: 11. 8. 2008
  vedoucí bytového oddělení 

1121/M10 p r o j e d n a l a
žádost MMO, odboru komunálního a bytového o vyjádření 
stanoviska k návrhu na zrušení uživatelského rozvrhu pro 
dům s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě – Zábřehu

s o u h l a s í
se zrušením uživatelského rozvrhu pro dům s pečovatelskou
službou na ulici Horymírova v Ostravě – Zábřehu

u k l á d á 
oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 
seznámit s tímto souhlasem MMO, odbor komunální a bytový

Zodp.: Ing. Marcela Kočová T: 1. 8. 2008 
 vedoucí oddělení péče o seniory 

a osoby se zdravotním postižením 

1122/M10   p r o j e d n a l a
    návrh úpravy  Územního plánu – změna směrné stavební 

 čáry u křižovatky ulic 28. října a U koupaliště v MOb 
 Mariánské Hory a  Hulváky

10



d o p o r u č u j e
                 Radě města Ostravy rozhodnout o změně Územního plánu – 

změna směrné stavební čáry u křižovatky ulic 28. října a 
U koupaliště v MOb Mariánské Hory a Hulváky

                  
u k l á d á

                 vedoucí odboru výstavby, VHaZ  předložit návrh úpravy
územního plánu včetně doporučení RMOb Radě města  
prostřednictvím Magistrátu města Ostravy – Útvaru  
hlavního architekta  k uvedenému záměru 

                  Zodp.: Ing. Dagmar Pulchartová                   T: 1.8. 2008
                       vedoucí odboru výstavby, VHaZ

1123/M10 p r o j e d n a l a 
žádost společnosti Štěrkovny spol. s r.o. Dolní Benešov
o úpravu Územního plánu na pozemku parc. č. 736/70 
v k. ú. Mariánské Hory

s o u h l a s í
s návrhem úpravy, která bude provedena v souladu s § 188, 
odst. 4, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu

u k l á d á
vedoucí odboru výstavby, VHaZ zaslat stanovisko Magistrátu
města Ostravy – ÚHA k uvedenému záměru

Zodp.: Ing. Dagmar Pulchartová                 T: 31. 7.. 2008
                       vedoucí odboru výstavby, VHaZ 

11



1124/M10 p r o j e d n a l a
žádosti  o pronájem  bytu  žadatelů: Marie Packová, 
Marcela Musálková, Sandra Krivá, Anna Grešková, 
Lukáš David, Patrik Stecker, Jiří Koky

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nájemních smluv, 
na dobu neurčitou   s žadateli:

a) Marie Packová k bytu č. 1  v domě * * * * *, 
Ostrava – Hulváky, výše regulovaného základního 
nájemného:  796,95  Kč,

b) Marcela Musálková k bytu č. 4  v domě * * * * * ,
Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného 
základního nájemného:  1.736,81  Kč;

radě města rozhodnout o uzavření nájemních smluv, na dobu 
určitou – do 31.10.2009  s žadateli:
c) Sandra Krivá k bytu č. 1  v domě * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního  
nájemného:  913,29  Kč, 
d) Anna Grešková k bytu č. 1 v domě * * * * *, 
Ostrava – Hulváky, výše regulovaného základního 
nájemného 1.134,16 Kč,
e) Lukáš  David k bytu č. 35 v domě * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního  
nájemného 1.127,96 Kč
f) Patrik Stecker k bytu č. 8 v domě Gen. * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního  
nájemného 1.035,93 Kč

d o p o r u č u j e
g) radě města nevyhovět žádosti p. Jiřího Kokyho o pronájem 
bytu č. 6 v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, 

u k l á d á
ad. a) – f): -  bytovému  oddělení  zaslat  návrhy  nájemních
smluv s doporučením RMOb prostřednictvím komunálního 
a bytového odboru MMO  radě města 

12



ad.g)  bytovému oddělení zaslat projednávanou žádost 
včetně doporučení RMOb prostřednictvím komunálního 
a bytového odboru  MMO radě města

Zodp.:  Jitka Veličková       T:  11. 8. 2008
 vedoucí  bytového oddělení

1125/M10 p r o j e d n a l a
návrhy na uzavření  nových nájemních smluv  (dle přílohy 
č. 1) u nájemníků, u  kterých  je nájemní smlouva platná  
do 31. 10. 2008

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření  nových  nájemních smluv 
s žadateli – jak je uvedeno  v  příloze  č. 1  k zápisu z této 
schůze RMOb, s tím, že výše regulovaného základního 
nájemného je uvedena v přílohách

u k l á d á
bytovému oddělení zaslat návrhy nájemních smluv  
(dle  přílohy  č.  1)   s  doporučením RMOb prostřednictvím  
komunálního a bytového odboru MMO radě města 

Zodp.:  Jitka Veličková T:  11. 8. 2008
  vedoucí  bytového oddělení

1126/M10 p r o j e d n a l a
žádosti o výměnu bytů :
a) Tomáš Marušník a manželé ing. Kateřina Gavlasová 
     a Mgr. Aleš Gavlas,
b) Eva Míčková a Marcela Říhová

13



d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nájemních smluv takto: 

a)
− s p. Tomášem Marušníkem k bytu č. 6,  v domě * * * * *, 

Ostrava  –  Mariánské  Hory,  výše  regulovaného 
základního nájemného: 2.066,69 Kč, na dobu neurčitou,

− s  manžely   ing.  Kateřinou  Gavlasovou  a  Mgr.  Alešem 
Gavlasem  k  bytu  č.  2,  v  domě *  *  *  *  *,  Ostrava  –  
Mariánské  Hory,  výše  regulovaného  základního 
nájemného: 1.655,42 Kč,  na dobu neurčitou 

b)
− s  p.  Evou Míčkovou  k bytu  č.   57,  v  domě * * * * *,  

Ostrava  –  Mariánské  Hory,  výše  regulovaného 
základního nájemného: 1.026,30Kč,  na dobu neurčitou,

− s p. Marcelou Říhovou k bytu č.  83, v domě * * * * *,  
Ostrava  –  Mariánské  Hory,   výše  regulovaného 
základního nájemného: 500,64 Kč, na dobu neurčitou.

u k l á d á
bytovému oddělení  zaslat žádosti o výměnu bytů a  návrhy 
nájemních  smluv  s  doporučením  RMOb  prostřednictvím   
komunálního a bytového odboru MMO radě města 

Zodp.: Jitka Veličková     T:  11. 8.   2008
 vedoucí bytového oddělení 

1127/M10 p r o j e d n a l a
žádosti o uzavření nových nájemních smluv  žadatelek  
Růženy Brychlecové a Márie Nagy Brackové

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o  uzavření nájemní smlouvy, na 
dobu neurčitou s žadatelkami:

14



a)  Růžena Brychlecová k bytu č. 1  v domě  * * * * *, 
Ostrava – Hulváky, výše regulovaného základního 
nájemného:  1.743,71 Kč

b) Mária Nagy Bracková k bytu č. 7 v domě * * * * * 
Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného 
základního nájemného: 940,94 Kč

u k l á d á
bytovému oddělení  zaslat návrhy nájemních smluv 
s doporučením RMOb prostřednictvím komunálního 
a bytového odboru MMO  radě města 

 
Zodp.: Jitka Veličková     T:  11. 8.   2008
 vedoucí bytového oddělení 

1128/M10  p r o j e d n a l a
žádost o uzavření  nájemní smlouvy  s panem 
Vladimírem Horklem

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nájemní smlouvy,  
na dobu neurčitou s Vladimírem Horklem k bytu č. 8  v domě  
* * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného  
základního nájemného:  1.489,76 Kč

u k l á d á
bytovému oddělení  zaslat návrh nájemní smlouvy 
s doporučením RMOb prostřednictvím komunálního 
a bytového odboru MMO  radě města 

 
Zodp.: Jitka Veličková        T:  11. 8.   2008

 vedoucí bytového oddělení

15



1129/M10 p r o j e d n a l a
žádost  p. Lenky Doležalové o schválení podnájmu 
na dobu určitou 

s o u h l a s í
s podnájmem u  p. Lenky Doležalové, nájemce  bytu čís. 2,  
vel. 1+2 v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské 
Hory, pro podnájemníky Jiřinu Šínovou a Lukáše Paukerta, 
na dobu určitou od 1. 8. 2008 do 31. 7. 2009

u k l á d á
bytovému oddělení  informovat žadatelku o tomto rozhodnutí 
RMOb

Zodp.: Jitka Veličková T:  11. 8. 2008 
 vedoucí bytového oddělení

1130/M10 p r o j e d n a l a
výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor v domě 
Přemyslovců 65/307, Ostrava – Mariánské Hory 

b e r e   n a   v ě d o m í
ukončení nájmu nebytových prostor v domě 
Přemyslovců 65/307, Ostrava – Mariánské Hory  
JUDr. Lubomírem Poláchem ke dni 1.9.2008 dle článku 
V. odst. 1 smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 
13.3.2007 uzavřené mezi MOb MHaH a JUDr. Lubomírem 
Poláchem, kde byla sjednána jednoměsíční výpovědní lhůta. 
Nájemce podal výpověď z nájmu 16.7.2008

1131/M10 d o p l ň u j e
v usnesení č. 1075/49 ze dne 23. 6. 2008 v části výše 
základního smluvního nájemného o částku za pronájem 
sklepa o velikosti 32 m2, a to ve výši 1,-- Kč/m2/rok

16



u k l á d á
bytovému oddělení zaslat doplnění návrhu smlouvy o nájmu 
nebytových prostor s doporučením RMOb prostřednictvím 
majetkového odboru MMO radě města

Zodp.: Jitka Veličková T:  1. 8. 2008 
 vedoucí bytového oddělení

1132/M10 p r o j e d n a l a
návrh smlouvy o dodávce televizního a rozhlasového signálu 
se společností UPC Česká republika, a.s., se sídlem 
v Praze 4, Závišova 5, PSČ 140 00, IČ: 005 62 262, DIČ: 
CZ 005 62 262 a dohodu o narovnání a vypořádání 
bezdůvodného obohacení

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření smlouvy o dodávce 
televizního a rozhlasového signálu a uzavření dohody 
o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení se
se společností UPC Česká republika, a.s., se sídlem 
v Praze 4, Závišova 5, PSČ 140 00, IČ: 005 62 262, DIČ: 
CZ 005 62 262 

u k l á d á
bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně 
doporučení RMOb prostřednictvím příslušného odboru 
MMO radě města 

Zodp.: Jitka Veličková T:  31. 7.  2008 
 vedoucí bytového oddělení

17



1133/M10 p r o j e d n a l a
návrh dohody o narovnání a vypořádání bezdůvodného 
obohacení se společností ČEZ Energetické služby, s.r.o.

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o  uzavření dohody o narovnání 
a vypořádání bezdůvodného obohacení  se společností ČEZ 
Energetické služby, s.r.o

u k l á d á
bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně 
doporučení RMOb prostřednictvím příslušného odboru 
MMO radě města 

Zodp.: Jitka Veličková T:  31. 7. 2008 
 vedoucí bytového oddělení

1134/M10  p r o j e d n a l a 
návrhy smluv o dodávce a odběru tepelné energie se 
společností Dalkia Česká republika, a.s., pod evid. č. 36991, 
70336 a dohody o narovnání  a vypořádání bezdůvodného  
obohacení

d o p o r u č u j e 
radě města rozhodnout o uzavření smluv pod evid. č. 36991, 
70336   o dodávce a odběru tepelné energie a uzavření 
dohody o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení 
se společností Dalkia Česká republika, a.s.

u k l á d á
bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně 
doporučení RMOb prostřednictvím příslušného odboru 
MMO radě města 

Zodp.: Jitka Veličková T:  31. 7. 2008 
 vedoucí bytového oddělení

18



1135/M10 p r o j e d n a l a 
návrh smlouvy o dodávce a odběru tepelné energie se 
společností Dalkia Česká republika, a.s., pod evid. č. 70289 
a dohody o narovnání a vypořádání bezdůvodného 
obohacení

d o p o r u č u j e 
radě města rozhodnout o uzavření smlouvy evid. čís. 70289 
o dodávce a odběru tepelné energie  a uzavření  dohody o  
narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení se 
společností Dalkia Česká republika, a.s.

u k l á d á
bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně 
doporučení RMOb prostřednictvím příslušného odboru 
MMO radě města 

Zodp.: Jitka Veličková T:  31. 7. 2008 
 vedoucí bytového oddělení

1136/M10 p r o j e d n a l a
návrhy smluv o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
se společnosti Ostravské vodárny a kanalizace, a.s. 
pod souhrnnými evid. č. 367, 441 a 4348  a dohody o 
narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení

d o p o r u č u j e 
radě města  rozhodnout  o  uzavření  smluv pod souhrnnými  
evid. č. 367, 441 a 4348 o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod a uzavření dohod o narovnání a vypořádání 
bezdůvodného obohacení se společnosti Ostravské 
vodárny a kanalizace, a.s.

19



u k l á d á
bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně 
doporučení RMOb prostřednictvím příslušného odboru 
MMO radě města 

Zodp.: Jitka Veličková T:  31. 7. 2008 
 vedoucí bytového oddělení

1137/M10 p r o j e d n a l a
žádost společnosti Projekt 2010, s. r. o., se sídlem Ostrava – 
Vítkovice, Ruská 43, PSČ 703 00, IČ: 483 91 531 
v zastoupení společnosti SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava,  
Moravská Ostrava, Plynární 420/3, PSČ 702 72,                
IČ:  277 68 961 o uzavření  smlouvy  o budoucí  smlouvě  o  
zřízení věcného břemene v rámci stavby „Rekonstrukce 
MS OV Ostrava, ul. Varšavská“ 

d o p o r u č u j e
    radě města:
    1. vydat souhlas se vstupem, opravou a umístěním NTL 

plynovodu do pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, obec Ostrava, a to p. p. č. 1009/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava v rámci stavby „Rekonstrukce MS OV Ostrava, 
ul. Varšavská“, jejímž investorem je společnost SMP Net,  
s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Plynární 420/3, PSČ 702 72, IČ: 277 68 961

   2. zřídit věcné břemeno k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to p. p. č. 1009/2 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, které je pro účely smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene vyznačeno 
ve snímku katastrální mapy a po dokončení stavby 
„Rekonstrukce MS OV Ostrava, ul. Varšavská“ bude ve 
smlouvě o zřízení věcného břemene vymezen jeho rozsah 
geometrickým plánem pro budoucího oprávněného SMP 

20



Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Plynární 420/3, PSČ 702 72, IČ: 277 68 961 
za účelem zřízení a provozování NTL plynovodu na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 500,--Kč za 
běžný i započatý metr délky NTL plynovodu s tím, že 
bude-li budoucí povinný ke dni uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene plátcem DPH, zvýší se úplata 
za zřízení věcného břemene o DPH a uzavřít smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy 
č. 4  předloženého materiálu

u k     l á d á  
     majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb radě města  
     prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu

    Zodp.: Jindřiška Pavúková           T: 8. 8. 2008
       vedoucí majetkového oddělení

1138/M10 b e r e   n a   v     ě d o m í   
informaci, že byly splněny podmínky pro uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene, které byly uvedeny ve smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 5/2005 
ze dne 29.09.2005, k pozemku p. p. č. 765/3 ostatní plocha,  
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
pro oprávněného ČEZ  Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, 
Teplická 874/8,  PSČ 120 21,  IČ:  272 32 425 a investora  
staveb Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4-Nusle, IČ: 659 93 390 

d o p o r u č u j e
radě města, na straně povinného, uzavřít smlouvu o zřízení  
věcného břemene dle přílohy č.  5 předloženého materiálu  
k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
a to p. p. č. 765/3 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava s oprávněným ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, 

21



PSČ 120 21, IČ: 272 32 425 a investorem staveb „Silnice  
i/47 – Severní spoj I. stavba“ a „Mimoúrovňové křižovatky 
Mariánskohorská a propojení s ul. Sokola Tůmy“ 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4-Nusle, IČ: 659 93 390 za účelem  
umístění a provozování rozvodného zařízení vzdušného 
vedení 22 kV v rozsahu daném geometrickým plánem 
č. 1612-201/2007 ze dne 22.11.2007, na dobu neurčitou,  
za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,- Kč

u k     l á d á  
majetkovému oddělení  zaslat  toto doporučení  RMOb radě  
města prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 8. 8. 2008
  vedoucí majetkového oddělení

1139/M10 p r o j e d n a l a 
žádost Společenství vlastníků Přemyslovců 48, se sídlem 
Ostrava, Mariánské Hory, Přemyslovců 836/48, PSČ 709 00,  
IČ: 268 72 625 o vydání souhlasu s umístěním a realizací  
staveb „Odstranění septiku a provedení odkanalizování 
střešních svodů“ a „Rekonstrukce kanalizační přípojky 
v Ostravě, ul. Přemyslovců 48/836“, se vstupem na pozemky 
p. p. č. 1155 ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 1157 ostatní 
plocha, jiná plocha a p. p. č. 152/20 zahrada v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava a uzavření smlouvy o budoucí  
smlouvě  o zřízení věcného břemene

d o p o r u č u j e
radě města:

    1. vydat souhlas se vstupem na pozemky ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, a to p. p. č. 1155 ostatní 
plocha, jiná plocha, p. p. č. 1157 ostatní plocha, jiná 
plocha a p. p. č. 152/20 zahrada v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava v rámci stavby „Odstranění septiku a 

22



provedení odkanalizování střešních svodů“ a s umístěním 
kanalizační přípojky do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, a to p. p. č. 1157 ostatní 
plocha, jiná plocha a p. p. č. 152/20 zahrada v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava v rámci stavby 
„Rekonstrukce kanalizační přípojky v Ostravě, 
ul. Přemyslovců 48/836“, jejímž investorem je 
Společenství vlastníků Přemyslovců 48, se sídlem 
Ostrava, Mariánské Hory, Přemyslovců 836/48, 
PSČ 709 00, IČ: 268 72 625

2. zřídit věcné břemeno k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, a to p. p. č. 1157 ostatní 
plocha, jiná plocha a p. p. č. 152/20 zahrada v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, které je pro účely 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
vyznačeno ve snímku katastrální mapy a po dokončení 
stavby „Rekonstrukce kanalizační přípojky v Ostravě, 
Přemyslovců 48/836“ bude ve smlouvě o zřízení věcného 
břemene vymezen jeho rozsah geometrickým plánem pro 
oprávněného Společenství vlastníků Přemyslovců 48, se 
sídlem Ostrava, Mariánské Hory, Přemyslovců 836/48, 
PSČ 709 00, IČ: 268 72 625 za účelem uložení a 
provozování kanalizační přípojky, na dobu neurčitou za 
jednorázovou úplatu ve výši 250,-- Kč za běžný i 
započatý metr délky kanalizační přípojky s tím, že bude-li  
budoucí povinný ke dni uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene plátcem DPH, zvýší se úplata za zřízení  
věcného břemene o DPH a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu

u k     l á d á  
     majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb radě města  
     prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu

    Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 8. 8. 2008
      vedoucí majetkového oddělení

23



1140/M10 p r o j e d n a l a 
žádost manželů Martino Brugnolo, r. nar. * * * a Renáty  
Patočkové, r. nar. *  * * , oba bytem * * * * *, Ostrava-
Zábřeh o vydání souhlasu s umístěním inženýrských sítí 
v rámci stavby „Přístavba bytového domu, Ostrava-
Mariánské Hory, ul. Kopaniny“ a zřízení věcného břemene  
uložení vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky

d o p o r u č u j e
radě města:

    1. vydat souhlas s umístěním inženýrských sítí v části 
pozemku p. p. č. 168/25 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava            
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to 
vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky v rámci 
stavby „Přístavba bytového domu, Ostrava-Mariánské 
Hory, ul. Kopaniny“, jejichž investorem jsou manželé 
Martino Brugnolo, r. nar. * * *a Renáta Patočková, 
r. nar. * * *, oba bytem * * * * *, Ostrava-Zábřeh

   2. zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 168/25 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky, které je vyznačeno pro účely smlouvy o budoucí  
smlouvě o zřízení věcného břemene ve snímku katastrální  
mapy a po dokončení stavby „Přístavba bytového domu, 
Ostrava-Mariánské Hory, ul. Kopaniny“ bude ve 
smlouvě o zřízení věcného břemene vymezen jeho rozsah 
geometrickým plánem pro oprávněné manžele Martino 
Brugnolo, r. nar. * * * a Renáty Patočkové, r. nar. * * *, 
oba bytem * * * * *, Ostrava-Zábřeh 
za účelem uložení a provozování vodovodní, kanalizační 
a plynovodní přípojky na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 300,-- Kč za běžný i započatý metr délky 
jednotlivé přípojky s tím, že bude-li budoucí povinný ke 
dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene plátcem 
DPH, zvýší se úplata za zřízení věcného břemene o DPH 
a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle přílohy č. 4 předloženého materiálu         

24



u k     l á d á  
     majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb radě města  
      prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu

     Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 8. 8. 2008
       vedoucí majetkového oddělení

1141/M10 p r o j e d n a l a 
žádosti o uzavření smluv o nájmu pozemků podaných 
p. Petrem Březinou (st. p. č. 1318 a st. p. č. 1356) 

d o p o r u č u j e
radě města uzavřít s p. Petrem Březinou, r. nar. * * *, bytem 
* * * * *, Ostrava-Poruba s účinností od 1. září 2008 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou Smlouvy 
o nájmu pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

    1. st. p. č. 1318 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 
s ročním nájmem ve výši 940,- Kč

    2. st. p. č. 1356 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 
s ročním nájmem ve výši 820,- Kč

u k     l á d á  
     majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb radě města  
     prostřednictvím věcně příslušného odboru Magistrátu 
     města Ostravy

   Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 8. 8. 2008
     vedoucí majetkového oddělení

1142/M10 p r o j e d n a l a 
žádost o ukončení smlouvy o nájmu pozemku, uzavřenou 
s p. Naděždou Pyrochotovou (st. p. č. 3062) 

25



1. d o p o r u č u j e 
Magistrátu  města  Ostravy,  odboru  majetkovému,  ukončit  
dohodou ke dni 30. září 2008 smlouvu o nájmu pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to st. p. č. 3062 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 s p. Naděždou  
Pyrochtovou, r. nar. * * *, bytem * * *  * *, 
Ostrava-Hrabůvka 

u k     l á d á  
majetkovému oddělení zaslat tuto dohodu k podpisu 
majetkovému odboru Magistrátu v souladu s  usn. RMO 
č. 3058/47 ze dne 8. ledna 2008 

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 8. 8. 2008
 vedoucí majetkového oddělení

2. r o z     h o d l a   
vyhlásit  záměr obvodu pronajmout pozemek st.  p.  č.  3062  
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 31. 7. 2008
 vedoucí majetkového oddělení

1143/M10 p r o j e d n a l a 
návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku  
st. p. č. 1469 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s p. Evou 
Šlosarčíkovou, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 
Ostrava-Mariánské Hory 

d o p o r u č u j e
radě města uzavřít s účinností od 1. září 2008 Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o nájmu pozemku st. p. č. 1469 zastavěná plocha 
a nádvoří  o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava s p. Evou Šlosarčíkovou, r. nar. * * *, bytem 

26



* * * * * *, Ostrava-Mariánské Hory, kterým se mění 
a upravují:
− smluvní strany smlouvy
− čl. I. Předmět nájmu
− čl. III. Účel nájmu 
− čl.  IV. Nájemné – odst.  1.  – výše nájemného na částku 

780,- Kč 
−  odst. 2. – variabilní symbol 8511000592

u k     l á d á  
majetkovému oddělení  zaslat  toto doporučení  RMOb radě  
města prostřednictvím věcně příslušného odboru Magistrátu 
města Ostravy

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 8. 8. 2008
  vedoucí majetkového oddělení

1144/M10 p r o j e d n a l a 
návrh na ukončení smluv o nájmu pozemku v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, uzavřených s p. Ivetou Holbovou 
a p. Simonou Rychterovou (část pozemku p. p. č. 433/7) 

1. d o p o r u č u j e 
Magistrátu  města  Ostravy,  odboru  majetkovému,  ukončit  
dohodou ke dni 30. září 2008 smlouvy o nájmu pozemku 
v k.  ú.  Zábřeh-Hulváky,  obec Ostrava,  a to p.  p.  č.  433/7  
zahrada s p. Ivetou Holbovou, r. nar. * * *, bytem * * * * * 
Ostrava-Hulváky a p. Simonou Rychterovou, r. nar. * * *,  
bytem * * * * *, Ostrava-Hulváky 

27



u k     l á d á  
majetkovému oddělení zaslat tyto dohody k podpisu 
majetkovému odboru Magistrátu v souladu s  usn. RMO 
č. 3058/47 ze dne 8. ledna 2008 

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 8. 8. 2008
 vedoucí majetkového oddělení

2. r o z     h o d l a   
vyhlásit  záměr obvodu pronajmout pozemek p. p. č. 433/7  
zahrada o výměře 366 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 31. 7. 2008
 vedoucí majetkového oddělení

1145/M10 d o p o r u č u j e
zastupitelstvu městského obvodu:
revokovat své usnesení č. 139/10 ze dne  14. prosince 2007

    navrhnout zastupitelstvu města neakceptovat nabídku 
          Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Územní pracoviště Ostrava k převodu pozemku p. p. č. 
736/255 ostatní plocha, silice v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava do vlastnictví statutárního města Ostravy

    u k     l á d á  
starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb 
na nejbližším zasedání ZMOb

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková T: 8. 9. 2008 
  starostka městského obvodu

28



1146/M10 p r o j e d n a l a 
návrh na ukončení Smlouvy o nájmu pozemků v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, a to části st. p. č. 103 
zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 2 m2 a části 
p. p. č. 819 zahrada o výměře 59 m2, uzavřenou 
s podnikatelem p. Vladimírem Bešťákem, r. nar. * * *, bytem 
* * * * *, Ostrava-Hrabová

1.   d o p o r u č u j e
Magistrátu  města  Ostravy,  odboru  majetkovému,  ukončit  
dohodou ke dni  30. září 2008 Smlouvu o nájmu pozemků 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,   a to st. p. č. 103 
zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 2 m2 a části 
p. p. č. 819 zahrada o výměře 59 m2, uzavřenou 
s podnikatelem p. Vladimírem Bešťákem, r. nar. * * *, bytem 
* * * * * *, Ostrava-Hrabová

u k     l á d á  
majetkovému oddělení zaslat tuto dohodu k podpisu 
majetkovému odboru magistrátu v souladu s usn. RM 
č. 3058/47 ze dne 8. ledna 2008 

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 8. 8. 2008 
 vedoucí majetkového oddělení

2.   r o z     h o d l a   
vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 103 
zastavěná plocha  a nádvoří, zbořeniště o výměře 2 m2 a část 
p. p. č. 819 zahrada o výměře 59 m2   v k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 31. 7. 2008
 vedoucí majetkového oddělení

29



1147/M10 p r o j e d n a l a
žádost p. Radana Kožušníka, r. nar. * * *, bytem * * * * * 
Ostrava-Mariánské Hory o povolení kácení dřevin na 
pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

s     o u h l a s     í  
s kácením dřevin, a to 3 ks javoru, 2 ks habru, 1 ks buku, 3 ks  
jasanu   na pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava ve vlastnictví 
statutárního  města  Ostravy,  svěřeného  městskému  obvodu  
Mariánské Hory a Hulváky v souladu se Smlouvou o nájmu 
pozemku  ev. č. NS č. 2/2008/MO uzavřenou dne 
7. července 2008 s p. Radanem Kožušníkem, nar. * * *, 
bytem * * * * *, Ostrava-Mariánské Hory 

u k     l á d á  
majetkovému oddělení informovat žadatele o vydání tohoto  
souhlasu RMOb

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 8. 8. 2008
 vedoucí majetkového oddělení

1148/M10 p r o j e d n a l a 
žádost o ukončení smlouvy o nájmu pozemku, uzavřenou 
s p. Annou Kornickou  (st. p. č. 2966) 

1. d o p o r u č u j e 
Magistrátu  města  Ostravy,  odboru  majetkovému,  ukončit  
dohodou ke dni 30. září 2008 smlouvu o nájmu pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to st. p. č. 2966 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 
s p. Annou Kornickou, r. nar. * * *, bytem * * * * * , 
Ostrava-Hrabůvka

30



u k     l á d á  
majetkovému oddělení zaslat tuto dohodu k podpisu 
majetkovému odboru magistrátu v souladu s  usn. 
Rady města č. 3058/47 ze dne 8. ledna 2008 

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 8. 8. 2008 
 vedoucí majetkového oddělení

2. r o z     h o d l a   
vyhlásit  záměr obvodu pronajmout pozemek st.  p.  č.  2966  
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské  
Hory, obec Ostrava

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 31. 7. 2008
 vedoucí majetkového oddělení

1149/M10 p r o j e d n a l a
žádost  stávajících  nájemců  domů č.  p.  1098 a  č. p. 1099   
na  ul. Pražákova 9 a 11 o prodej bytových  jednotek do 
vlastnictví včetně  spoluvlastnických  podílů   na společných 
částech  domů  č. p 1098 a č. p 1099 a   pozemků  
st.  p.  1073  zastavěná plocha a  nádvoří o výměře 394 m2 
a st. p. 1074 zastavěná plocha  a nádvoří o výměře 200 m2,  
v  k. ú.  Mariánské Hory, obec Ostrava.

d o p o r u č u j e
zastupitelstvu městského obvodu navrhnout zastupitelstvu 
města:
1) nabídnout  a prodat  bytové  jednotky  včetně 
spoluvlastnických  podílů                   
na  společných částech domů č. p. 1098 a č. p. 1099 
a pozemků st. p. č. 1073 zastavěná plocha  a  nádvoří  o   
výměře   394 m2  a   st.  p.  č.  1074    zastavěná  plocha  
a nádvoří  o   výměře  200 m2  v   k.  ú.   Mariánské  Hory, 
obec  Ostrava,   ul.  Pražákova   9   a   11 dle zákona    
č.   72/1994 Sb., v  platném znění a  v  souladu  
se Zásadami   pro  prodej bytů, nebytových  prostorů              

31



a  souvisejících  pozemků  z  vlastnictví  statutárního  města   
Ostravy, svěřených městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky schválených Zastupitelstvem měststského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky dne 14.10.2001  
pod č. Usnesení 228/19

    -  b. j. č. 1098/1, spol. podíl 7708/152004  
manž. Miroslavu Michlovi, r. nar.  * * *   a Haně Michlové, 
r. nar. * * *, za částku 152.123,- Kč

    -  b. j. č. 1098/2,  spol.  podíl  5819/152004   
p.  Lukáši  Lesňákovi,  r.  nar.   * * *  za  částku 114.842,- Kč

    -  b. j. č. 1098/3, spol.   podíl  2927/152004   
p.  Janu  Vilímovi,   r.   nar.    * * *   za  částku 57.767,-  Kč

    -  b. j. č. 1098/4, spol.   podíl  5973/152004    
p.   Bohumíru  Uhlířovi, r.  nar. * * *  za  částku 117.882,- Kč

    -  b. j. č. 1098/5, spol.  podíl  5734/152004   
p.   Magdě   Veselé,   r.    nar.   * * *  za  částku 113.164,- Kč

    -  b. j. č. 1098/6, spol.  podíl  5938/152004    
p.  Heleně  Ruhanové,  r.  nar.   * * *   za  částku 117.191,- Kč

      -  b. j. č. 1098/7, spol.  podíl   5792/152004  
         p.  Karle  Hujdosové,   r.   nar.    * * *  za  částku 114.309,- Kč

    -  b. j.č. 1098/8, spol.  podíl   5793/152004   
p. Radomíru Suchanovi,  r. nar. * * * za  částku 114.329,- Kč

    -  b. j. č. 1098/9, spol.  podíl  5629/152004   
p.  Vladimíru Horklovi,  r.  nar. * * * za  částku  114.843,- Kč

    -  b. j. č. 1099/1, spol.  podíl   5719/152004  
                              p.  Lence   Pajurkové, r.  nar.  * * *   za  částku 112.869,-  Kč
    -  b. j. č. 1099/2, spol. podíl 6388/152004  manž.  

Jiřímu  Princovi,  r.  nar.  * * * a  Radomíře  Princové,  
r.  nar.  * * *  za  částku  126.072,- Kč

    -  b. j. č. 1099/3, spol.  podíl 9130/152004  manž.  
Jaroslavovi  Piechnikovi, r. nar. * * *  a  Martě  
Piechnikové,  r.  nar.  * * *  za  částku  180.187,- Kč

    -  b. j. č. 1099/4, spol. podíl 6644/152004  manž.  
René  Kovalskému,  r. nar.  * * * a  Monice  Kovalské,  r.  nar.  
* * *  za  částku  131.124,- Kč

    -  b. j. č. 1099/5, spol.  podíl  4079/152004  p.  Irmgardě   
Stříbné,   r.    nar.   * * *  za  částku 80.502,- Kč

    -  b. j. č. 1099/6, spol.  podíl  5808/152004   
p.   Věře   Neničkové,  r.  nar.  * * *   za  částku 114.625,- Kč

    -  b. j. č. 1099/7, spol.   podíl  6685/152004  

32



p.  Filipu   Hajduškovi, r. nar.  *  *  * za  částku 131.934,- Kč
    -  b. j. č. 1099/8, spol.  podíl  8539/152004  

p.  Věře   Šebestíkové,   r.  nar. * * *   za  částku 168.524,- Kč
          -  b. j. č. 1099/9, spol.  podíl  6760/152004   

          p.  Heleně  Žabkovské,  r.  nar.  * * *  za  částku 133.413,- Kč
    -  b. j. č. 1099/10, spol.  podíl  6391/152004  

p.  Ludmili  Němcové,  r.   nar.  * * *  za  částku 126.131,- Kč
    -  b. j. č. 1099/11, spol.  podíl  5795/152004  

 p.  Miladě  Motyčkové,  r.  nar. * * * za  částku 114.369,- Kč
    -  b. j. č. 1099/12, spol.  podíl  6363/152004  

p.  Anastázii Koňaříkové, r. nar. * * * za  částku 125.579,- Kč
    -  b. j. č. 1099/13, spol.  podíl  9579/152004  

p. Ing. Jiřímu Křístkovi, r.  nar. * * * za  částku 189.049,- Kč
    -  b. j. č. 1099/14, spol. podíl 6703/152004 manž. 

Václavu Halámkovi, r. nar. * * * a Haně Halámkové,  
r. nar. 1949 za částku 132.289,- Kč

    -  b. j. č. 1099/15, spol.  podíl  6108/152004  
p.  Dagmar   Stachové,  r.  nar.   * * * za  částku 120.546,- Kč

2a) uzavřít kupní smlouvy dle přílohy č. 5 
projednávaného materiálu

1)  s  manž.  Miroslavem  Michlem,  r.  nar.  *  *  *  a  Hanou 
Michlovou,  r.  nar.  *  *  *  k  b.  j.  č.1098/1,  spol.  podíl  
7708/152004 za částku 152.123,- Kč
2) s p. Lukášem Lesňákem, r. nar. * * * k b. j. č. 1098/2, spol.  
podíl 5819/152004 za částku 114.842,- Kč
3) s  p. Janem Vilímem, r. nar. * * * k b. j. č. 1098/3, spol.  
podíl 2927/152004 za částku 57.767,- Kč
4) s p. Bohumírem Uhlířem, r. nar. * * * k b. j. č. 1098/4,  
spol. podíl 5973/152004 za částku 117.882,- Kč
5) s p. Magdou Veselou, r. nar. * * * k b. j. č. 1098/5, spol.  
podíl 5734/152004 za částku 113.164,- Kč
6) s p. Helenou Ruhanovou, r. nar. * * * k b. j. č. 1098/6,  
spol. podíl 5938/152004 za částku 117.191,- Kč
7) s p. Karlou Hujdosovou, r. nar. * * * k  b.  j.  č.  1098/7,  
spol. podíl 5792/152004 za částku 114.309,- Kč
8) s p. Radomírem Suchanem, r. nar. * * * k b.  j. č. 1098/8,  
spol. podíl 5793/152004 za částku 114.328,- Kč

33



9) s p. Lenkou Pajurkovou, r. nar. * * * k b. j. č. 1099/1, spol.  
podíl 5719/152004 za částku 112.869,- Kč
10) s  manž.  Jiřím  Princem,  r.  nar.  *  *  *  a  Radomírou  
Princovou,  r.  nar.  1965  k  b.  j.  č.  1099/2,  spol.  podíl  
6388/152004 za částku 126.072,- Kč
11) s p. Irmgardou Stříbnou, r. nar. * * * k b. j. č. 1099/5,  
spol. podíl 4079/152004 za částku 80.502,- Kč
12) s p. Věrou Neničkovou, r. nar. * * * k b. j. č. 1099/6, spol.  
podíl 5808/152004 za částku 114.625,- Kč
13) s p. Filipem Hajduškem, r. nar. * * * k b. j. č. 1099/7,  
spol. podíl 6685/152004 za částku 131.934,- Kč
14) s p. Věrou Šebestíkovou, r. nar. * * * k b .j. č. 1099/8,  
spol. podíl 8539/152004 za částku 168.524,- Kč
15) s p. Helenou Žabkovskou, r. nar. * * * k b. j. č. 1099/9, 
spol. podíl 6760/152004 za částku 133.413,- Kč
16) s p. Ludmilou Němcovou, r. nar. * * * k b. j. č. 1099/10, 
spol.podíl 6391/152004 za částku 126.131,- Kč
17) s  p.  Anastázií  Koňaříkovou,  r.  nar.  *  *  *   k  b.  j.  č.
1099/12, spol. podíl 6363/152004 za částku 125.579,- Kč 
18) s p. Ing  Jiřím Křístkem, r. nar. * * * k b. j. č. 1099/13, 
spol. podíl 9579/152004 za částku 189.049,- Kč
19)  s  manž.  Václavem  Halámkou,  r.  nar  *  *  *  a  Hanou  
Halámkovou, r.  nar.  1949  k  b.  j.  č.  1099/14, spol.  podíl  
6703/152004 za částku 132.288,- Kč

2b)     uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6
projednávaného materiálu 

1) s p. Vladimírem Horklem, r. nar. * * * k b. j. č. 1098/9,  
spol. podíl 5629/152004 za částku 114.843,- Kč
2) s manž. Jaroslavem Piechníkem, r. nar. * * * a Martou 
Piechníkovou,  r.  nar.  * * *  k  b.  j.  č.  1099/3, spol.  podíl  
9130/152004  za částku 180.187,-  Kč                                   
3) s  manž.  René  Kovalským,  r.  nar.  *  *  *  a  Monikou 
Kovalskou,  r.  nar.  *  *  *   k  b.  j.  č.  1099/4,  spol.  podíl  
6644/152004 za částku 131.124,- Kč
4)  s  p.  Dagmar  Stachovou,  r.  nar.  * * *  k  b.  j.  
č.  1099/15,  spol. podíl  6108/15204 za částku 120.546,- Kč 

34



2c)     uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení zástavního 
práva dle přílohy č. 7 projednávaného materiálu

1) s p. Miladou Motyčkovou, r. nar. * * * k b. j. č. 1099/11,  
spol. podíl 5795/152004 za částku 114.369,- Kč     

u k l á d á
starostce městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 
ZMOb

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková T: 8. 9. 2008 
 starostka městského obvodu 

 
     

1150/M10 b e r e  n a  v ě d o m í     
vzdání se funkce ředitelky MŠ Ostrava – Mariánské Hory,  
Zelená 73/A, příspěvkové organizace, p. Bc. Ivany Radové, 
k 31. 8. 2008  

p o v ě ř u j e 
s účinností od 1. 9. 2008 do doby jmenování nové ředitelky 
výše uvedené MŠ řízením této MŠ p. Alenu Formánkovou

s c h v a l u j e
p. Aleně Formánkové platový výměr dle předloženého návrhu

1151/M10 u r č u j e 
že usnesení a zápis z dnešní schůze RMOb podepíše společně  
se starostkou městského obvodu uvolněný člen RMOb 
Ing. Jiří Jezerský

35



1152/M10 r u š í 
s účinností od 1. srpna 2008 oddělení místního hospodářství 
a dopravy (MHaD), přičemž agenda oddělení včetně 
zaměstnanců, zařazených do tohoto oddělení, přechází 
jakožto úsek MHaD pod odbor výstavby, VHaZ

p ř e ř a z u j e
s účinností od 1. srpna 2008 agendu vymáhání dlužného 
nájemného, poplatků z prodlení a ostatních pohledávek, 
spojených s užíváním bytu (včetně dvou zaměstnankyň) 
z majetkového oddělení na bytové oddělení

1153/M10 s c h v a l u j e 
Doplněk č. XIII. Organizačního řádu ÚMOb dle 
předloženého návrhu s účinností od 1. srpna 2008

1154/M10 b e r e  n a  v ě d o m í 
výpověď z pracovního poměru, podanou vedoucí bytového
oddělení p. Jitkou Veličkovou dne 28. 7. 2008 a
 současně vzdání se funkce vedoucí bytového oddělení 
ke dni 30. 9. 2008

* * * * * *

36


	    			-  b. j. č. 1099/1, spol.  podíl   5719/152004  

